dan dimana kelahiran Imam Zarnuji, tetapi diyakini beliau hidup dalam

kurun waktu yang sama dengan Zarnuji lainnya. Seperti halnya Az-Zarnuji

ini, Az-Zarnuji lain bernama lengkap Tajuddin Nu’man bin Ibrahim Az-

Zarnuji juga merupakan seorang ulama besar yang wafat pada tahun 640

H/1242 M. Sedangkan tahun kewafatan Syaikh az-Zarnuji penulis kitab

Ta’lim Al-Muta’allim Thariq at-Ta’allum terdapat beberapa catatan yaitu

591H, 593 H, dan 597 H.
23

Syekh Az-Zarnuji mempelajari ilmu agama pada para ulama besar di

masa itu, antara lain:
24

1) Burhanudin Ali bin Abu bakar Al-Marghinani, ulama besar

fiqih yang menjadi rujukan dalam madzhab tersebut. Beliau wafat

pada tahun 593 H/1197 M.

2) Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar, ulama yang mempunyai

gelar Khowahir Zadeh atau Imam Zadeh. Beliau merupakan ulama

besar ahli fiqih yang bermazhab Hanafi. Beliau merupakan seorang

pujangga sekaligus penyair dan pernah menjadi Mufti di daerah

Bukhara. Beliau wafat pada tahun 573 H/1177 M.

3) Syaikh Hamdan bin Ibrahim, seorang ulama ahli fiqih bermazhab

Hanafi yang merupakan ahli kalam sekaligus sastrawan. Beliau wafat

pada tahun 576 H/1180 M.

4) Syaikh Fakhruddin Al-Kasyani atau Abu Bakar bin Mas'ud Al-

Kasyani, seorang ulama ahli fiqih bermadzhab Hanafi. Beliau

merupakan pengarang kitab Bada'i ash-Shana'i dan beliau wafat pada

tahun 587 H/1191 M.

5) Syaikh Fakhruddin Qadli Khan Al-Ouzjandi. Beliau merupakan ulama

besar dan seorang mujtahid dalam mazhab Hanafi yang telah

mengarang banyak kitab. Beliau wafat pada tahun 592 H/1196 M.

6) Ruknuddin Al-Farghani yang mempunyai gelar Al-Adib Al-Mukhtar.

Beliau adalah sastrawan dan ulama ahli fiqih madzhab Hanafi. Beliau

wafat pada tahun 594 H/1198 M.